Si natura pariter cum ceteris excrementis hos quoq; pellit deorsum me-
 lius est quam si sursum, & quoties aliter extitit ratione accidentis. Sed de
 differentia decretoriū dierum libro de iudicatione latius explanatū iam est.

GLOSA

Cum ueniat cum deiectione, lumbricos e corpore expelli, quid sit pre-
 sagiendum de ipsis sic exeuntibus, presens textus docet. Gal. in. expone

istius textus habet, q̄ surſū expelli, non est ita laudabile, ſicut deorſū, & laudabile est vt per viam ſimptomatis non expellatur. Item Thadeus vnico verbo ſe expediuit ab hoc canone: nos autē ad bonitatem expōnis, aliqua punta queram? Primū ſi eſt mellius, nō inueniri in corpore, aut nō expelli. Scdm̄ quo tempore ſit mellius expelli. Tertiuū ſi mellius viuos aut mortuos. Quartū qua regione. Vltimo quā ipſorū ſpeciem. De primo videtur alii cui eſte melius non inueniri, quia, 16. tertii trac. pp̄io. & ad ſumū corū exit⁹ cū egeſtione nō eſt ſignū bonū, item terribilia ſymptomata inducūt. & ſūc diſproportionale quid acutis morbis, cum ſint expituitoſo humore, in cui⁹ preſentia non fit acutus morbus, niſi a magna cā. Impoſitum Hip. & Gal. non poſſumus exactē loqui in hac materia, qui de ipſorū generatione aliquid proponamus. Viſum eſt. 4. de mathauroſā, ac ſeda primi de cauſis caſefacientibus, qualiter putrefacio ſicut ſit oppoſita generationi ſimplici, q̄ ſimplex eſt oppoſita coctioni, q̄ via eſt in talem ſimplicem generationē, ipſa putrefactione conducente ad ſeparationē humiditatis, q̄ prius miſcuē & temperauit natura, ipſa coctione. nihilominus tñ ex quadam occaſione, ille met caſot putredinalis, reſpectu aliquidum partium quibus eſt plis recomai xio, dicitur cauſa alteratiua & concoctix, iterum cōmiſcendo aliquot ptes, quo pro impetu putredinis ſeparabantur, & ea pars caloris eſt partieu- lare agens ſub determinato paſſiuo, quod eſt ea pars humiditatis, q̄ purior manet, quibus agens ſuperius mixtū, qd̄ ſemper ſolicitat generationes in his in fertioribus, viuificat talia entia. non tñ mere caſualiter, ſed ſub certa lege; ita q̄ ex a triplicibus putrefactis ranas, ex equino ſimo ſcarabeos. Et quia in omni opere nature, eſt inuenite ſinem, & bonū ob quod haberet infinitum q̄ ſine careat non vacat comodo talium pductio, vt de iuuamento capi- lloſū dixit Auero. 2. colliget. Eſt ergo finis q̄ id quod peſſima putredie poſſet putrefieri, deſiſtat ab eo, noua generatione & viuifico calore, quod, etiā maioris luchi eſt, vt relique putredines cedant in harū beſtialium alimō- tiam. Sic inuſte ſtetquilinia deſtaſtant, ſic ciconie reptilia ſuo modo. Opus nāq; nature eſt intellectus vigilantiffimi, q̄ nec nos ab his occaſionibus eū- ſtodiūt, imo generati ſubreicos in nobis conſentit. Quotum materia. cū ra- tionabiliter non ſit ſanguis, ſic chatuſ nature, nec melancholia ſui acedine & feculentia, nec colera (nullum. n. animatiū gignit aut viuut ex amaro) ſig- nū vobis, mare mortuū, q̄ amariſſimū ſit. vbi nec piſcis aut planta viuut; Videndum a Gal. mille locis, liquitur, materiam talium vetmū eſſe in nobis piſuigam, & non quācūq; ſed ſub certo modo putredinis. Quanto ergo plus de cruditate accumulamus, & peſoti regimine vtimur, tanto his vetmi- bus obnoxiores reddimur. Ob quod in pueris ob guſoſitatem, frequentius viſuntur, nec hec nature comoditas in paucis tutatur, a dāmnis occiſ in nobis, ex ipſorum copia, imo puerorū cathetra plurimorum neſthoris non in-

sequitur annos, hoc familiari inimico. & ideo dicebat A. u. p. pio. capit. q. in generatione lumbricorū in nobis, nō erat tanta vitilitas, vt in generatiōe aliorū putridorū animalium. quia non caret corpus de discrimine, tan iniusto hospite. Si vero pauci sunt numero vtiles iudicant. quia posset ipsorū materia ipseffimā putredinē mutata esse in agis infēsa corpori. Intestina nāq. ob circū volutiones, non possunt sic perfecte expurgari a superfluis, qm̄ si persuuant pro vermī generatione, ac nutricione. In vermib⁹ ergo est prefacta comoditas, cum pōdere tñ. Melius tñ esset, si nati non fuisset. Si igitur oriri non excusatur, melius est corpori, expelli, ppter seua accidentia q. causant, ita. q. ad rupturā vētris peruenere. potissime si excedāt. prout ego vidi in ferua cuiusdā monache. vitra centū notabilis lōgitudis, quarū moribus & sanguis habebat spu ctū. Festinat autem ī morbis acutis hec expulsio. Primo quia calor febrilis plures partes pituite aptat ad formā, multj autem magis p. rritant expulsuam. item q. ardore febris cruciatur, & exire p. perant. item consupto alimento a febris, & quia maiori enedia opus sit in talibus, hinc & illinc agitati exeunt. De alio vero punto. dico. q. morbo habente tempora quatuor. si in statu aut declinatione expellātur, melius est: quia cum illis temporibus, feliciter ab aliis superfluis se exonerat natura & talibus spoliari de censest. item est laudabile signum, naturā substulisse ipso rum presentiam, & agitationem, ad illud tempus vsq. q. si pauci numero fuerint, & satis fecibus mixti, laudabilius erit. de alio autem punto dicim⁹ melius esse isto tempore viuos expelli, quia cū ipsi viui suo ceno delectent & ipsi figantur, si inuiti expellantur, maius robur virtutis ostenditur. ac febre & ipsius humore, non fuisse sic pestilentem, q. extigerent talium perniciē. nam sicut reptilia & aues, mansiones suas dimittunt tēpore future pestis, ipsam corruptionē fugantes, sic & vermes, cum instat corruptio iterior. Quod A. u. loco citato. in verbo cum egrediuntur vermēs in febris acutis viui, non sunt vehementis malitie, nam significat fanitatē virtutis & potentia expulsiois. & proprie post declinationem (alludēdo verbis nri text⁹ eunte morbo in iudicationem. potissime s̄m̄ glosam nostrā super textu pre cedenti) & si egrediuntur mortui est signum malū. Hec A. u. in medio vero tempore hoc ē ante crīsim. siue viui aut mortui exeant, est signum malū, & dico notat signū, quia mortuos expelli sēper est bonum p. viā cause. Nō: n. exeunt in eo tempore, nisi vi lipthomatis. aut mortui, malitia morbi, aut agitati ab ipso. & sic Gal. in cotō, & A. u. in textu citato ante oppositum. vbi litera castigata eam partem text⁹ antiquā (verū cum dispōne febris est melior) vertit. exitus eorum cum vita est melior. ob causam dictam. de principio vero morbi, nihil preter dicta colligitur ab A. u. Ille Sauana rōla dixit in p. pio tractatu. q. viui in principio si exeant, pessimum est, mortui nō malum, & huic e parti pie assentio, per viam signi. De vltimo vero punto dico